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Entgeltinformation 

 
 

Name des Kontoanbieters: Ostsächsische Sparkasse Dresden 

Kontobezeichnung: saxx life ab 18 Jahre 

Datum: 01.04.2024 

 Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem 
Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten 
vergleichen können. 

 Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. 
Umfassende Informationen erhalten Sie in unserem Preis- und Leistungsverzeichnis, das in 
unseren Filialen und auf unserer Homepage kostenfrei erhältlich ist. 

 Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich. 

Dienst Entgelt 
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 
Kontoführung 
 
 
Umfasst ein Dienstleistungspaket 
bestehend aus: 
 
Bargeldeinzahlung mit der Debitkarte am 
Geldautomaten [Sparkassen-Card] sowie von 
Münzen bei Mitarbeitern (maximal 50 
Münzen pro Einzahlung) und von Münzen im 
Safebag (Preis pro Safebag mit maximal 4 
kg) 
 
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am 
Geldautomaten [Sparkassen-Card] sowie von 
Münzen bei Mitarbeitern (maximal 50 
Münzen pro Auszahlung) 
 
Ausgabe einer Debitkarte [Sparkassen-Card] 
 
Überweisung 
 
Gutschrift einer Überweisung 
 
Dauerauftragsausführung 
 
Lastschrift 
 
Eingeräumte Kontoüberziehung bis 100,00 
EUR 1 

monatlich 
Jährliche Gesamtentgelte 

0,00 EUR 
0,00 EUR 
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Bereitstellung eines Zahlungsinstruments 
(Transaktionsnummer bzw. TAN) für das 
Online-Banking 
 
Kontoauszug, Bereitstellung im 
elektronischen Postfach oder elektronischer 
Kontoauszug 
 
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste 
werden getrennt in Rechnung gestellt. 
Zahlungen (ohne Karten) 
Überweisung  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gutschrift einer Überweisung  

 
 
Dauerauftrag  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lastschrift 
 
 
Berechtigte Ablehnung der Einlösung 
einer Lastschrift  
 
Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags  

In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 

je Ausführung einer 
online beauftragten 

beleghaft beauftragten 
telefonisch veranlassten 

am SB-Terminal gebuchten 
Überweisung 

Echtzeitüberweisung 
 

In Euro aus den EWR-Staaten  
je Gutschrift 

 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten  

einrichten oder ändern im 
Auftrag des Kunden 

online 
beleghaft 

am SB-Terminal 
 

Ausführung per Überweisung 
 
In Euro aus EWR-Staaten  

je Einlösung 
 

In Euro aus EWR-Staaten  
per Postversand 

 
In Euro aus EWR-Staaten  

per Postversand 

 
 
 

0,00 EUR 
2,99 EUR 
2,99 EUR 

 
1,49 EUR 
0,49 EUR 

 
 

0,00 EUR 
 
 
 
 
 

0,00 EUR 
2,99 EUR 
1,49 EUR  

 
0,00 EUR 

 
 

0,00 EUR 
 
 

1,50 EUR 
 
 

1,50 EUR 
Karten und Bargeld 
Ausgabe einer Debitkarte  
[Sparkassen-Card] 
 
 
 
 
 
 
 

 
Erste Karte 
 
Zweite und weitere Karte 

monatlich 
(Entgelt wird jährlich im 
Voraus berechnet) 
Jährliche Gesamtentgelte 
 

 
0,00 EUR 

 
 

1,25 EUR  
 
 

  15,00 EUR 
 



101 560.000 (Fassung Okt. 2018) – v1.1  

 3 
© Deutscher Sparkassenverlag 

 

[Mastercard Basis/Visa Card Basis] 
 
 
 
 
Ausgabe einer Kreditkarte 1 

 
 
Bargeldeinzahlung  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am  
Geldautomaten [Sparkassen-Card]  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

monatlich 
(Entgelt wird jährlich im 
Voraus berechnet) 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Nur als Dienstleistungspaket 
verfügbar 
 
In Euro 

am Geldautomaten der 
Sparkasse (Banknoten) 

unbegrenzt 
 

von Banknoten bei 
Mitarbeitern  

 
von Münzen bei Mitarbeitern 

(maximal 50 Münzen pro 
Einzahlung) 

 
von Münzen im Safebag (Preis 
pro Safebag mit maximal 4 kg) 

 
In Euro 

von Banknoten bei 
Mitarbeitern 

 
von Münzen bei Mitarbeitern 

(maximal 50 Münzen pro 
Auszahlung)  

 
von Münzgeld (pro Rolle) 

 
In Euro in Deutschland 
 

an eigenen Geldautomaten 
der Sparkasse 

 
an fremden Geldautomaten 
innerhalb des Heimatspar-

kassenmodells 
 

an fremden Geldautomaten 
von Zahlungsdienstleistern, 

die ein direktes Kundenentgelt 
erheben im Girocard-System 

je Verfügung 
 

In Euro innerhalb der EWR-
Staaten (außer Deutschland) 
 

an Geldautomaten von 
Zahlungsdienstleistern, die ein 

direktes Kundenentgelt 

    1,50 EUR 
     
  
  18,00 EUR  
 

 
 
 
 
 

 
0,00 EUR 

 
 

2,99 EUR 
 

 
 

0,00 EUR 
 
 

0,00 EUR 
 
 
 

2,99 EUR 
 

     
 

0,00 EUR 
 

    0,50 EUR 
 
 
 
 

0,00 EUR 
 

 
 

0,00 EUR 
 

 
 

 
 

0,00 EUR 
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung 
[Sparkassen-Card]  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

erheben - Verfügungen im 
Maestro/Cirrus-System 

 
an Geldautomaten von 

Zahlungsdienstleistern, die 
kein direktes Kundenentgelt 

erheben - Verfügungen im 
Maestro/Cirrus-System 

 
innerhalb der EWR-Staaten  
 

an Geldautomaten von 
Zahlungsdienstleistern, die ein 

direktes Kundenentgelt 
erheben - Verfügungen im 

Maestro/Cirrus-System 
 

Auslandseinsatzentgelt 
zzgl. 

Währungsumrechnungsentgelt 
vom Verfügungsbetrag 

 
an Geldautomaten von 

Zahlungsdienstleistern, die 
kein direktes Kundenentgelt 

erheben - Verfügungen im 
Maestro/Cirrus-System 

 
Auslandseinsatzentgelt 
vom Verfügungsbetrag 

mindestens je Verfügung 
zzgl. 

Währungsumrechnungsentgelt 
vom Verfügungsbetrag 

 
außerhalb der EWR-Staaten 
 

an Geldautomaten von 
Zahlungsdienstleistern, die ein 

direktes Kundenentgelt 
erheben - Verfügungen im 

Maestro/Cirrus-System 
 

Auslandseinsatzentgelt 
 

an Geldautomaten von 
Zahlungsdienstleistern, die 

kein direktes Kundenentgelt 
erheben - Verfügungen im 

Maestro/Cirrus-System 
 

Auslandseinsatzentgelt 
vom Verfügungsbetrag 

mindestens je Verfügung 

 
0,00 EUR 

 
 
 
 
 

7,50 EUR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 EUR 
 
 

0,65 % 
 
 
 
 
 
 
 
 

2,00 % 
7,50 EUR 

 
 

0,65 % 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 EUR 
 
 
 
 
 
 
 
 

2,00 % 
7,50 EUR 
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Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten [Classic] 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung 
[Classic]   
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten [Gold] 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung 
[Gold] 
 
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am 
Geldautomaten [Aufladbare Kreditkarte 
Basis] 
 
 
Bargeldauszahlung mit Debitkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung 
[Aufladbare Kreditkarte Basis] 
 
 
 
Einsatz der Debitkarte  
zum Bezahlen in Fremdwährung 
[Sparkassen-Card] 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung [Classic und Gold] 
 

 
In Euro innerhalb der EWR 
Staaten 

vom Verfügungsbetrag 
mindestens je Verfügung 

 
vom Verfügungsbetrag 

mindestens je Verfügung 
zzgl. 

Währungsumrechnungsentgelt 
vom Verfügungsbetrag 

 
In Euro in Deutschland 
  vom Verfügungsbetrag  
         mindestens je Verfügung 
 
In Euro innerhalb der EWR 
Staaten (außer Deutschland) 
 
 
 
 
 
In Euro innerhalb der EWR 
Staaten 

vom Verfügungsbetrag 
mindestens je Verfügung 

 
vom Verfügungsbetrag 

mindestens je Verfügung 
zzgl. 

Währungsumrechnungsentgelt 
vom Verfügungsbetrag 

 
Innerhalb der EWR Staaten 

Auslandseinsatzentgelt 
vom Verfügungsbetrag 

mindestens je Verfügung 
maximal je Verfügung  

zzgl. 
Währungsumrechnungsentgelt 

vom Verfügungsbetrag 
 
Außerhalb der EWR Staaten 

Auslandseinsatzentgelt 
vom Verfügungsbetrag 

mindestens je Verfügung 
maximal je Verfügung  

 
Währungsumrechnungsentgelt 

vom Verfügungsbetrag 
 
 

 

 
 
 

2,00 % 
7,50 EUR 

 
2,00 % 

7,50 EUR 
 

 
2,00 % 

 
 

2,00% 
7,50 EUR 

 
 

0,00 EUR 
 
 
 

0,00 EUR 
 

 
 

2,00 % 
7,50 EUR 

 
2,00 % 

7,50 EUR 
 

 
2,00 % 

 
 
 

2,00 % 
1,50 EUR 
7,50 EUR 

 
 

0,65 % 
 
 
 

2,00 % 
1,50 EUR  
7,50 EUR 

 
 

2,00 % 
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Einsatz der Aufladbaren Debitkarte zum 
Bezahlen in Fremdwährung [Aufladbare 
Kreditkarte Basis] 

Währungsumrechnungsentgelt 
vom Verfügungsbetrag 

 
2,00 % 

 
Überziehungen und damit verbundene Dienste 
Eingeräumte Kontoüberziehung   
 
 
Geduldete Kontoüberziehung  

(über 100 EUR hinaus) 1 

pro Jahr 
 
pro Jahr 

 
10,91 % 

 
10,91 % 

 

Dienstleistungspaket Entgelt 
Ausgabe einer Kreditkarte [Classic] 1 
einschließlich 
Reisenotfallservice, 
Umsatzrückerstattung bis zu 120,00 EUR 
 
Ausgabe einer Kreditkarte [Gold] 1  
Reiserücktritts-/Reiseabbruchkosten-
Versicherung 
Auslandsreise-Krankenversicherung 
Auslands-Kfz-Schutzbrief-Versicherung 
Reisenotfallservices (Assistance-Services) 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an 
fremden Geldautomaten im Ausland 
 
Vorteilspaket saxx life plus 

 
 
Überweisung 
In Euro innerhalb der EWR-Staaten 

je Ausführung einer 
beleghaft beauftragten 

telefonisch veranlassten 
Überweisung 

 
Dauerauftrag 
In Euro innerhalb der EWR-Staaten  

einrichten oder ändern im 
Auftrag des Kunden 

beleghaft 
telefonisch veranlasst 

 
Bargeldeinzahlung 

von Banknoten bei Mitarbeitern 
 
Bargeldauszahlung 

von Banknoten bei Mitarbeitern  
 
Ausgabe einer Kreditkarte [Classic] 1 

einschließlich 
Reisenotfallservice, 
Umsatzrückerstattung bis zu 120,00 EUR 
 
 

monatlich 
(Entgelt wird jährlich im 
Voraus berechnet) 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
monatlich 
(Entgelt wird jährlich im 
Voraus berechnet) 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
 
 
 
 
monatlich 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Erste Karte 
Zweite und weitere Karte 
monatlich 
(wird jährlich im Voraus 
berechnet) 
Jährliche Gesamtentgelte 

3,00 EUR 
 
 

36,00 EUR 
 

7,25 EUR 
 

 
87,00 EUR 

 
 

 
 

 
3,90 EUR 

      46,80 EUR 
 
 

 
 
 

 
0,00 EUR 

 

 

 

 

 
 

0,00 EUR 

 
 

0,00 EUR 

 

 
0,00 EUR 

 
0,00 EUR 

 
3,00 EUR 

 

 

36,00 EUR 



101 560.000 (Fassung Okt. 2018) – v1.1  

 7 
© Deutscher Sparkassenverlag 

 

 
oder 
 
Ausgabe einer Debitkarte [Aufladbare 
Kreditkarte Basis]   
 
oder 
 
Ausgabe einer Kreditkarte [Gold] 1 

Reiserücktritts-/Reiseabbruchkosten-
Versicherung 
Auslandsreise-Krankenversicherung 
Auslands-Kfz-Schutzbrief-Versicherung 
Reisenotfallservices (Assistance-Services) 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an 
fremden Geldautomaten im Ausland 

 
 
 
Bargeldauszahlung mit der inklusiven 
Kreditkarte (Classic) bzw. Debitkarte 
[Aufladbare Kreditkarte Basis]  an fremden 
Geldautomaten 

 
 
 
 
 
 
 
 
monatlich 
(wird jährlich im Voraus 
berechnet) 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Zweite und weitere Karte 
monatlich 
(wird jährlich im Voraus 
berechnet) 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
4 Verfügungen im Ausland 
monatlich 
(Abrechnungszeitraum)   

 
 
 

0,00 EUR 

 
 

 
 

5,00 EUR 
 
 

60,00 EUR 
 

7,25 EUR 
 
 
 

87,00 EUR 
 

 
 

0,00 EUR 

 
 

Informationen über zusätzliche Dienste 
Informationen über die Entgelte bei Diensten, die über die im Dienstleistungspaket 
inbegriffene Anzahl an Diensten hinausgehen (ohne die oben aufgeführten Entgelte) 
Dienst Entgelt 
Dienst nicht verfügbar  

 
1 Bonität vorausgesetzt 


